UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 750  /TTr-SKHCN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 23  tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt kinh phí đối ứng của địa phương để thực hiện

dự án thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến năm 2030

“Đăng ký bảo hộ, quản lý và phát triển chỉ dẫn địa lý cho sản phẩm Tôm

của tỉnh Bình Thuận”

Kính gửi: UBND tỉnh

Căn cứ Quyết định số 2205/QĐ-TTg ngày 24/12/2020 của Thủ tướng

Chính Phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến năm

2030;

Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BKHCN ngày 26/06/2017 của Bộ Khoa

học và công nghệ về việc Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá

nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHCN ngày 11/06/2021 của Bộ Khoa

học và công nghệ quy định quản lý Chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến

năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 3330/QĐ-BKHCN ngày 21/12/2021 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc phê duyệt tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm, kinh phí

phương thức khoán chi và thời gian thực hiện nhiệm vụ thuộc Chương trình phát

triển tài sản trí tuệ đến năm 2030, bắt đầu thực hiện năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2015

của UBND tỉnh ban hành quy định quản lý và tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2019 của

UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của quy định quản lý và tổ

chức thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh  Bình

Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9

năm 2015 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định Số 15/2016/QĐ-UBND ngày 03/6/2016 của UBND

tỉnh V/v Ban hành Quy định về định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết

toán kinh phí đối với các nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

2

Căn cứ Biên bản thẩm định kinh phí của Cục Sở hữu trí tuệ về dự án

thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến năm 2030 “Đăng ký bảo hộ,

quản lý và phát triển chỉ dẫn địa lý cho sản phẩm Tôm của tỉnh Bình Thuận”;

 Căn cứ biên bản thẩm định dự toán kinh phí đối ứng của địa phương để

thực hiện dự án thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến năm 2030

“Đăng ký bảo hộ, quản lý và phát triển chỉ dẫn địa lý cho sản phẩm Tôm của

tỉnh Bình Thuận” ngày 26/04/2022 của Tổ thẩm định kinh phí.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

quyết định phê duyệt kinh phí đối ứng của địa phương để thực hiện dự án thuộc

chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến năm 2030 “Đăng ký bảo hộ, quản lý và

phát triển chỉ dẫn địa lý cho sản phẩm Tôm của tỉnh Bình Thuận” đã được Bộ

Khoa học và Công nghệ phê duyệt như sau:

Tổng kinh phí để thực hiện dự án: 3.184.450.000 đồng. Trong đó:

- Kinh phí hỗ trợ của Trung ương đã được Bộ Khoa học và Công nghệ

phê duyệt: 2.800.000.000 đồng.

- Kinh phí đối ứng của địa phương đề nghị phê duyệt: 196.000.000 đồng

(Kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ hằng năm được UBND tỉnh giao

cho ngành khoa học công nghệ).

(Đính kèm phụ lục chi tiết).

Sở Khoa học Công nghệ kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Các Phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, QLKH.

GIÁM ĐỐC

Văn Công Thới

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-06-23T16:11:48+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Văn Công Thới<thoivc@skhcn.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-06-23T16:14:26+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Thuận<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!